quam in eius finibus, veslro monaslerio

pertinentes; ecclesiam Sancii Georgii in

pede ipsius mentis Sancii Angeli cum
pertinenliis suis, salinas, et maria, quae

in partibus Siponti habetis, ecclesiam S.

Martini de Porcarezza cum suo terrilorio,

eccl. Sanclae Mariae de Matinata cum
omnibus ad eam pertinenlibus, et omnes

alias possessiones, quas in eadem Mati-

nata habetis. Praeterea concedim'is eidem

monaslerio fundum, qui dicilur Matina-

tella, et ecclesiam in eodem loco consti-

tuta.m, petias terrarum, et curtes, quas

liabetis in loco de Avanto: in episcopatu

Vestano ecclesiam Sauctae Teclae, ec-

clesiam Sanclae Eugeniae, et ecclesiam

Sancti Lucae cum pertinenliis earum, et

An. C. 1158

(1) Quae hic cilanlur privilegia nuUibi reperire

latum est.
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omnes ros in praofalo episcopatii vestro

monasU'rio perlincnlt'S, ccclesiani Sancii

IV(ri, el Saiictac Maiiao prope castelliim

Capreolis ciim peiliiieriliis suis, piscarias,

el piscalores, quas liabolis in Barano,

molendina, quae sunl in valle Moiilis

Mi'ri, ccclesiam Sancii Pancralii Isclii-

U'ilac cum casale el leiriloriis suis, ec-

clfsiam Sancii Vili, et lerias, (|uas apud

Cannas liabelis, eccl. Sancii lacobi exlra

porlas Baroli cuni perlinenliis suis, el

omnibus lam infra eanidem civilatem,

quani in eius episcopalu , veslro niona-

slcrio pertinenlibus, ecclesiam Ss. Sergii

el Bacchi siiani super porlani Trani cnm
perlinenliis suis, el omnes res tam infra

eanidem civilalem, quam in eius episco-

palu veslro monaslerio pertinenles: ec-

EidnnaiMinem desiani Omnium Sanctorum silam in loco,

ii«m ab immo- qui (licilur Paliauo, (lonaliouem omnium
lincilo.

j„p|.jj scriplarum rerum, faclam ab Im-
melaticiio de civilale Vigiliarum vestro

monaslerio, ecclesiam Sancii Fortunali,

et ecclesiam Sancii Tbomae apostoli, si-

tas prope eamdem civitalem, cum rebus

sibi pertinenlibus: ecclesiam Sanclorum

Pliilippi et lacobi cum perlinenliis suis

silam prope civitalem Melpliiiam, el om-

nes alias res tam infra eamdem civila-

tem, quam in eius episcopalu, vestro mo-

nasterio pertinenles: ecclesiam Sancii

Procopii silam in civilale Barensi, et

omnes alias res, lam infra eamdem civi-

talem quam in episcopalu, vestro mona-

slerio pertinenles: possessioncs et do-

mum, quas babelis in civilale Bubi, el

in episcopalu eius, ecclesiam Sancii An-

geli et Sancii Nicolai subtus Ischilellam

cum perlinenliis suis, et quicquid in ler-

AbbMis de- i-iioi'io ipsius liabetìs. Obounie vero te,

naciio» neri eiusdem loci abbate, vel tuorum quolibet
mandai;

successorum, Hullus ibi qualibel surre-

ptionis astutia, seu violentia proponatur,

nisi quem fratres communi consensn, vel

fralrum pars consilii sanioris, secundum

Dei limorem, et B. Benedici! regulam,

providerint eligendem; electus aulem ad

Roraanum Ponlificem benedicendus ac-
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cedat
;

qui nimirum liberas personas ad cui habiiam

id nionaslerium ad conversionem venire reml^^^Tnd*!

voleiiles snscipiendi, et secundum ipsius '"""•'«"> <"-

vcsiri B. Benedicli regulam monacliandi

liabeal facullalem. Consliluimus eiiam,

de caelero in eodem loco perpetuis fu- Monasterium

luris temporibus sudes abbaliae consislat,
i)'"'"".'''' <>"•-

} , ,
'Vìi laicali TCl ec-

nec alieni arcliiepisco|)0, vel abbati, seu ciesiasuca po-

cuilibet bominum liceat, vestrum mona- p"a'iibu's" "d™-

sleriuiii temere perturbare, inlerdicere, ''""'•

seu aliqiia ei gravamina, seu ve.xaliones

inferre, vel ipsius possessioncs adimere,

vel ablatas relinere, minuere, aul aliqui-

bns lemerariis ve.xationibus faligare; sed

omnia integra conservenlur, eorum, prò

quorum gubernalione et subslentatione

concessa sunt, profulura: salvo nimirum S'Ito annuo

censu (iuorum solidorum Lasiuensi mo- cissincnsi dc-

naslerio a vobls annualiter persolvendo. '*'"'•

Aililimus insuper, ut consecratioiies al- Consecraiiones

tariuìii, seu basilicarum, onlinaliones nio-
^"^''j^fj,',"^"™!-

nacborum, qui ad sacros ordiiies l'uerint "" > dinece-

,. 11 . L-' 1
''"'' episcopo

promovendi, seu quaelibel EiCclesiae sa- suscipiendos

cramenta, a dioecesano susi:i|)iaiis epi-
*'*'"''•

scopo, si quidem aplus fuerit locus, et

giatiam atque commuuionem Aposlolicae

Sedis liabueril, eaque vobis sine pravilate

el e.xaclione; alias ipsa a quocumque ma-

luerilis calholico episcopo postulare, qui

nostrae sedis auctoritate, quod postulatur,

indulgeat. Ad indicium aulem huius per- .\nuuumque

ceptae a Bomana Ecclesia libertatis, di- IJ^'è^'Ecc'ìe^a»

midiam unciam auri singulis annis nobis "•eservu.

nostrisque successoribus persolvetis. Si

qua Ì£!Ìtur in futurum ecclesiastica sae- ^"'''•"f
'^'*""

'
, P

,
. sulae.

cularisve persona, liane nostrae consti-

tulionis paginam sciens, contra eam te-

mere venire templaverit, secondo terliove

commonila, si non satisfactione congrua

emendaveril, polestatis bonorisque sui di-

gnitate careat, rcamque se divino iudicio

existere de perpetrala iniquilate cognoscat,

et a sacralissimo Corpore ac Sanguine Dei

et Domini Bedemptoris nostri lesu Cliristi

aliena fiat, atque in exircmo examine di-

striclae ullioni subiaceal. Cunclis aulem

eidem loco citato servaiuibus sit pax Do-

mini nostri lesu Clirisli, qnatenus et hic
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cardìnalii

subsci'iplii

fruclum bimac aclioiiis percipiaul , el

apuil dislriciuiii ludicem praemia aelernae

nacis iiivenianl. Amen, amoii, amen.

Ego Adiìia.nls calliolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Imarus Tusculanensis episcopus.

Eì;o Giegorius Sabineiisis episco|iiis.

Ego L'baldus Osliensis episcopus.

Ego lulius Piaeuesliiius episcopus.

Ego Ubaliius presb. card. lil. S. Crucis

in Hierusaleni subsc.

Ego Aslaldus presb. card. lil. Sanclae

Priscae subsc.

Ego loannes presbjler card, liiuli Ss.

loaniiis et Pauli lit. Pammacbii subsc.

Eso loannes nrcsb. card. lil. Sancì.

Silvestri et Martini subsc.

Ego Otto diaconus card. S. Nicolai in

Carcere Tulliano.

. Ego Bozo diac. card. Ss. Cosniae ci

Damiani.

Datuni Laterani per raauum Rolandi

sanclae Romanae Ecclesiae [iresb. card,

et canrellarii, k;d. ian., indici, iii, incar-

nationis dominicae anno Mtxviii, ponli-

flcalus D. .Adriani Pa[iae IV anno v.

Dat. die 1 ianuarii anno Domini 1158,

poni, anno v.

XX.

Privìlegium
,

quo confirmantw iura ac

puiscssiunes abbatiae S. Augustini Le-

iiwcicensis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monast. ipsuni sub proteclione

Sedis Apost. suscipit Iladrianus; — Eique

bona omnia conGrmat: — Quorum non-

nulla enumerai: — Facultalem quorpie

tribuil sepeliendi in ecclesiis monastcrio

subieclis, salvis tameniuribusparoehialium

Ecclesiarum. — In Ecclesiis vero curam

aniniarum habenlibus sacerdotes ab ab-

bate eligi, ab episcopo vero approbari

statuii. — .\bbalern aulem monast. huius

(1) Ex Gali. Christ., tom. u, inter Inslrumeuta

Ecclesiae Lemovic, num. xxv.

a monachis eligi ilebere praecipit. — Im-

munilas prò monastcrio ab omni moleslia,

— Cum solitis londusionibus. — Iladriani

PP. el S. \\. E. card, subscripliones.

Aili'ianus episcopus servus sen orimi Dei, diledis flliis

Peiro abliati Ecclesiae S. Aiiguslini Lemoucensis
,

eiiisqiie fratribns, laiii praesenlibus qiiani fuliiris
,

nionaslicam vilam professis, in perpetuum.

Qiioliens illud a iiobis pelilur, quod Etordiam

religioni el lioneslati uoscilur convenire,

omniiio nos decet libenler concedere; et

praelerea decerninius congrunin sulTra-

giuni iinperliri. Eapropter, dilecli in Do- Monssierium

..i-. . • • . il.' -1 ipsum sub pro-
mino lini, VestriS lUSllS pOStulallOnibuS tecHone Sedls

dementer annuimus, et praefalum mona- ^p"''"''"* *""

... * .
,

scipil Hadria-
steriuin, quo divino niancipali eslis obse- nos;

quio, sul) beati Pclri el nostra proteclione

suscipinuis, el iiraesenlis scripli privilegio

communimus; imprirais siquideni sla-

tueiiles, ut ordo inonaslicus, qui secun-

(lum Dei tiniorein, el B. Benedicli regu-

lauì in ipso monasleiio inslilulus esse

digiioscilur, perpeluis ibidem temporibus

in\iohibililer observetur; slatucntes, ut Eiquebonaom-

quascumque possessiones, quaecuraque "'* """"""^

bona idem inonasleriuin impiae.senliarnin

iusie et canonico possidel, aul in fulurum

concessione Ponlilicum, largiiione regum
vel principuin , oblalione lldelium, seu

aliis iustis modis , pracstante Domino,

poleril adipisci, iirma vobis vestrisque

successoribus et illibata permaneaul; in

quibus liaec jiropriis du.ximus exprimere Quorom non-

vocabiilis: monastcrium de Caro-Vico cum
"i"*""""""-

perlinenliis: luonaslerinin de Ambazaco
cum perlinenliis suis, ecclesiam de Super-

Bosco cum perlinenliis suis, ecclesiam de

Colongis cum |)ertinenliis suis, monasle-

rium et capellam de Castro Lucio cum
perlinenliis suis, ecclesiam de Bouaco

cum pertiueuiiis suis, ecclesiam de Fagia

cum perlinenliis suis, ecclesiam S. loan-

nis de Piillaco cum perlinenliis suis, ec-

clesiam S. Pauli cum perlinenliis suis,

ecclesiam de Buissolio cum perliuentiis

suis, ecclesiam S. Chrislofori cum perli-

nenliis suis, ecclesiam S. Symplm iani

cum perlinenliis suis, ecclesiam S. Pro-
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F»riill,il<!m

r.ii.iiiuu Iribuil

sep'liendi in

rcclcsiis mona-
'leriosubieclis.

»>aItis tamen iu-

riltus parochia-

ecclcsii

InEccIcsiis Te-

ru curam ani-

maruiii baben-

libus sacerdo-

les ab abbatp

fligi, ab ciii-

scopo Tirro »p-

probari &UI11ÌI.

AblMlem au-

ìTn monaste-

fìuni huius a

niouacbis eligi

ilcbcrc praeci-

pil.

Immuniias prò

niouaslerio ab

ttmiii molcslia:

ieclis ciim perlinenliis suis, ccclcsiam S.

I.azari ctnn |)crlincntiis suis, ecclesìam

(le FcinmonMii ciiiii |)erliiienliis suis, ec-

clesiain de Vcrnaco cum perlinenliis suis,

ecclosiaiii S. Germani de I^-dros cum
perlinenliis suis, ecclesiani de la Vaisse

Clini ptMlinenliis suis, ecclesiali! S. Pelri

ci (jerniani cum |iei'lincniiis suis, eccle-

siam de Vegline cum perlinenliis suis,

ecclesiani S. Pelli de Lascoulie cum per-

linenliis suis, capellam S. Micliaelis de

Triguanl cum perlinenliis suis, capellam

Sancii Micliaelis de Cliasieluis cum per-

linenliis suis; insuper decim;is iiiU'i;iae

parocliiae S. Clirisiol'ori ci S. Siinplio-

riani, quae a (jiiadraginla lelro aiinis

quiele possedislis, vobis auclurilale apo-

stolica confirmamus. Sepulluram quotine

loci ipsius liberam esse coucedimus, el ni

eorum devolioni, el exlremae voliinlati,

qui se illic sepeliri delibeiaverinl , nisi

furie excommunicali sinl vel inlerdicli,

nullus obsislai: sulvis lamcn iurihus pa-

rocliialium Ecclesiarum, de quibus cor-

pora morluorum assumunlur. In |)aio-

cbialibus aulem ecclesiis, quas lenelis,

liceal Yobis sacerdoles seu leclores ele-

clos episcopo repracscnlare, quibus, si

idouei inverni fuerinl, episcopus curam

animarum comminai; el de plebis quidem

cura iidem sacerdoles episcopo, de lem-

poialibus vero vobis debeanl respoudere.

HADRIANVS IV PP. 6o5

lura: salvis in omnibus Aposlolìcae Scdis

auclorilale, el dioecesani episcopi conve-

nienli iuslilia. Si quae igilur in fuliirum cc-

clesiiislica saecularis\e persona liane no-

slra*! conslilulionis paginam scicns, conlra

eani lemere venire lenlaveril, seciindo ler-

liovccoiiimonila,nisirealum suum congrua

salisfaclione correxeril, potcstalis lionoris-

qiie sui digiiitate careal, reamquc se di-

vino iiidicio exisicre de perpetrala ini-

quitale coguoscal , ci a sacralissimo Cor-

pore el Sanguine Dei el Domini Redem-

ploris noslii lesu Clirisli aliena fial, ac

in exlremo examine divinae ullioni sub-

iaceal; cunclis aulem eidem loco sua iura

servanlibus sii pax Domini nostri lesu

Clirisli, qualonus el hic fructum bonae

aclioiiis percipiaiil , el apud dislricliim

ludicem praemia aeternae pacis inveniaiil.

Eoo AuitiAMS calliolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Ubaldus piesb. card. S. Crucis

in Hierusalem.

Ego Imarus Tusculaiius episc.

Ego Gregorius Sabinensis episc.

Ego Ubaldus Osliensis episc.

Ego Ioanues presb. card. Ss. Silvestri

el Marlini.

Ego lldebrandus presb. card, basilicae

An. C. ilbS

Cum lolilii

coDclasioaibui.

el S. K. Eccl,

cardlDaiiuni

sobscrìptiones.

Obeunle vero le, nunc eiusdem loci ab- |

Duodecim Aposlolorum.

baie, vel tuorum quolibel succcssorum,
j

Ego Olio diac. card. Sancii Georgi!

nullus ibi qualibel subreplionis aslulia ad Velum Aureum.

seu violenlia praeponalur, nisi quein fra

Ires omnium consensu, vel fralrum pars

sanioris consilii, secundnm Dei limorem,

el B. Benedicli regulam pro\iderint eli-

gendum.Deceruimusergo, ul nulli omnino

liominura liceal praefatum monasleiium

temere perturbare, aul eius possessioues

auferre, vel ablalas retinere, minuere,

aul aliquibus vexaliouibus faligare; sed

omnia integra conserveutur eorum, prò

quorum gubernatione vtl sibslentatioiie

concessa sunl, usibus omnimodis piofu-

Ego lacintus diac. card. S. iMariae in

Cosmedin.

Ego Ardilius diaconus cardinalis S.

Tlieodori.

Daium Lateraui per manum Rolaudi

S. Romanae Curiae et Ecclesiae piesbv-

leri card, et cancelJaiii, vi idus februaiii,

indizione vii, incarnalionis domiiiicae

Mv-tviii, ponlilicalus vero domni .Adriani

Ì\!i3;- IV anno v.

bai. die 8 i'ebruarii unno Doniiiii 1158,

poni, anno v.
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XXI.

Privilegiwn coìifiniìalioms donationum

monaiiterio in Prufeningen. factarum,

cui nonnulla privilegia conceduntur {i}.

Iluic monastetio similia privilegia conces-

sere Innocentius PP. Il et Euge-

nius III.

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub proteclione

Sedis Apost. recipit. — Eidem donationes

omnes confirmat. — In ecclesiis ad illud

spectantibus a monachis eligi iubet pres-

byteros, qui curam aiiiinarum ab episcopo

suscipiant.— In coniniuni teirae interdicto,

clausis bosliis, niunaclios sacra peragere,

indulgel. — Sepulturam monaslerii lilìciam

fora declarat. — Decretum immunitalis

prò monasterio. — Soiilae clausuiae. —
Hadriani PP. subscriplio.

Adrianiis episcopiis serviis servoruni Dei, liileclis liliis

Erboni abbai! monaslerii S. (ieorgii Priifeningen.,

eiusque fralribiis (ani praosenlibus quain fuluris

regularem vitani professis, in perpetuuni.

Eiordium Ad hoc universalis Ecclesiae cura no-

bis a provisore omnium honorum Deo
commissa esl , ut religiosas diligamus

personas, et beneplaceutein Dco religio-

nem sludeanius modis omnibus propa-

gare. Nec enim Deo gratus aliquando

famulatus irapendilur, nisi ex charitatis

radice procedens a puritate rebgionis

fuerit conservalus. Oportel igitur, omnes

christianae tìdei amalores religionem dili-

gere, et loca venerabilia cum ipsis per-

sonis divino servilio mancipatis alteulius

confovere, ut nullis pravorum hominum
agitentur niolestiis, vel importunis anga-

Monasieriuro rijs futigcMitur. Huius rei gratia, dilecli in
full proleclione p. • p,-- . • ,-

. t
' 1

Sedis Apostoli- Domino liiii, vestris mstis postuiatiombus
cae recipii; clementer annuimus, et praefalum Beali

Grcgorii Prufeningen. monasterium, in

quo divino mancipati eslis obsequio, ad